АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 января 2026 г. № 21

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области от

27.01.2025 г.   № 46

           Администрация муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 27.01.2025 № 46

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, энергосбережение и благоустройство

муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской

области» (в редакции постановлений от 03.02.2025 № 117, 28.02.2025 № 271, от

07.05.2025 № 444, от 29.09.2025 № 845) следующие изменения:

          1) в разделе 1 «Основные положения» паспорта муниципальной программы

«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый

год и 1, 2-й годы планового периода)» изложить в новой редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования на

очередной финансовый год и 1,

2-й годы планового периода)

Годы Общий объѐм финансирования составляет
  216 646 212,48 рублей

Всего средства
областного

бюджета

средства
федерального

бюджета

средства

местного

бюджета
2025 35 601 087,76 14 119 083,51 4 444 785,97 17 037 218,28

2026 79 040 984,64 61 678 450,36 920 429,28  16 442 105,00
2027 102004140,08 84 625 666,10 883 737,98  16 494 736,00

        2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции:

Раздел 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование

муниципальной

программы/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации

(рублей)
всего

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства,
энергосбережение и
благоустройство
муниципального образования
«Глинковский муниципальный
округ» Смоленской области»

216 646 212,48 35 601 087,76 79 040 984,64 102 004 140,08

Средства областного бюджета 160 423 199,97 14 119 083,51 61 678 450,36 84 625 666,10

Средства федерального бюджета 6 248 953,23 4 444 785,97 920 429,28 883 737,98

Средства местного бюджета 49 974 059,28 17 037 218,28  16 442 105,00 16 494 736,00

         3) раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Развитие жилищно–коммунального хозяйства, энергосбережение и благоустройство

муниципального образования  «Глинковский муниципальный округ»   Смоленской области»

№

п/

п

Наименование Участник

муниципаль

ной

программы

Источник

финансиро

вания

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и

плановый период (рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год
1             2 3        4      5      6          7           8

1. Региональный проект «Формирование современной городской среды»

1. Расходы на

реализацию программ

формирования

современной

городской среды

Администра

ция

средства

областного

бюджета

85 424,77 29 625,79 28 466,88 27 332,10

средства

федерального

бюджета

2 762 067,66 957 900,40 920 429,28 883 737,98

средства

местного

бюджета

20 236,84 98,76 10 069,04 10 069,04

 Итого по региональному проекту  2 867 729,27 987 624,95 958 965,20 921 139,12

                                    2. Региональный проект «Модернизация коммунальной инфраструктуры»

1. Реализация

мероприятий по

модернизации

коммунальной

инфраструктуры

Администра

ция

средства

областного

бюджета

33 911 503,89 1 911 503,89 0,00 32 000 000,00

средства

федерального

бюджета

3 486885,57 3 486 885,57 0,00 0,00

средства

местного

бюджета

868,66 868,66 0,00 0,00

 Итого по региональному проекту  37 399 258,12 5 399 258,12 0,00 32 000 000,00

1. Комплекс процессных мероприятий «Расходы в области жилищного хозяйства

муниципального образования»

1.1 Расходы на содержание

текущий капитальный

ремонт жилого

Администр

ация

средства

местного

бюджета

5 143 384,58 1 143 384,58 2 000 000,00 2 000 000,00

помещения

1.2 Прочие расходы на

строительство жилых

помещений в рамках

развития сельских

территорий

Администр

ация

средства

местного

бюджета

800 000 0,00 400 000,00 400 000,00

1.3 Прочие мероприятия в

области жилищного

хозяйства

Админист

рация

средства

местного

бюджета

469 699,49 169 699,49 150 000,00 150 000,00

1.4 Расходы на

обеспечение

комплексного развития

сельских территорий

(строительство жилого

помещения (жилого

дома)предоставляемого

гражданам по договору

найма жилого

помещения)

Админист

рация

средства

областного

бюджета

9 051 649,48 0,00 9 051 649,48 0,00

средства

местного

бюджета

800 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00

 Итого по комплексу процессных

мероприятий
 16 264 733,55 1 313 084,07 12 001 649,48 2 950 000,00

2.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для устойчивого развития и

функционирования коммунального хозяйства»

2.1 Содержание и ремонт

инженерных систем

водоснабжения

Администра

ция

средства

местного

бюджета

9 540 615,27 3 540 615,27 3 000 000,00 3 000 000,00

2.2 Прочие мероприятия

в области

коммунального

хозяйства

Администра

ция

средства

местного

бюджета

2 734 343 1 768 817,75 471 095,96 494 429,29

2.3 Расходы на

возмещение затрат в

связи с оказанием

услуг по

осуществлению

функционирования

общественной бани

Администра

ция

средства

местного

бюджета

5 451 496,85 1 451 496,85 2 000 000,00 2 000 000,0

0

2.4 Расходы на

модернизацию систем

теплоснабжения,

центрального

водоснабжения,

центрального

водоотведения

Администра

ция

средства

областного

бюджета

109 579619,83 9 579 619,83 50 000 000,00 50 000 000,00

средства

местного

бюджета

1 514 291,54  504 190,52 505 050,51 505 050,51

2.5 Расходы на

строительство,

реконструкцию,

капитальный ремонт

шахтных колодцев

Администра

ция

средства

областного

бюджета

1 545 000,00 515 000,00  515 000,00 515 000,00

средства

местного

бюджета

28 145,67 27 105,27 520,20 520,20

2.6 Расходы на

модернизацию систем

коммунальной

инфраструктуры за

счет средств

областного бюджета

Администра

ция

средства

областного

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства

местного

бюджета

23 333,33 0,00 23 333,33 0,00

 Итого по комплексу процессных

мероприятий

 130 416 845,49 17 386 845,49 56 515 000,00 56 515 000,00

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по благоустройству и

энергосбережению муниципального образования»

3.1 Мероприятия в

области

энергосбережения

Администра

ция

средства

местного

бюджета

13 811 149,07 4 811 149,07 4 500 000,00 4 500 000,00

3.2 Мероприятия по

благоустройству

муниципального

образования

Администра

ция

средства

местного

бюджета

9 504 916,24 3 510 142,06 2 971 071,30 3 023 702,88

3.3 Расходы на

устройство детских

игровых площадок

Администра

ция

средства

областного

бюджета

6 250 002,0 2 083 334,00 2 083 334,00 2 083 334,00

средства

местного

бюджета

131 578,74 109 650,00  10 964,66  10 964,08

 Итого по комплексу процессных

мероприятий

 29 697 646,05 10 514 275,13 9 565 369,96 9 618 000,96

Всего по муниципальной программе,

 в том числе

216 646 212,48 35 601 087,76 79 040 984,64 102 004 140,08

Средства областного бюджета 160 423 199,97 14 119 083,51 61678450,36 84625666,10

Средства федерального бюджета 6 248 953,23  4 444 785,97 920 429,28 883 737,98

Средства местного бюджета 49 974 059,28 17 037 218,28 16 442 105,00 16 494 736,00

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                    Е.В. Кожухов